

FONDAZIONE PIRANI CREMONA

Sede in VIA MUSEO 23 - BASSANO DEL GRAPPA

Codice Fiscale 00521260240, Partita Iva 00521260240

Iscrizione al Registro Imprese di N., N. REA

Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

Stato patrimoniale al 31/12/2025

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2025	31/12/2024
A) Quote associative o apporti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	12.602	12.602
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	30.842	33.217
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	240
Totale immobilizzazioni immateriali	43.444	46.059
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	18.800.006	18.994.755
2) impianti e macchinari	168.256	186.032
3) attrezzature	78.733	80.641
4) altri beni	30.693	32.116
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	19.077.688	19.293.544
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	1.050	1.050
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.050	1.050
Totale immobilizzazioni (B)	19.122.182	19.340.653
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	318.650	394.374
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso utenti e clienti	318.650	394.374
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	0	0
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	64.022	68.947
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	64.022	68.947
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	0	0
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	34.963	41.284
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	34.963	41.284
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale imposte anticipate	0	0
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	42.347	37.788
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	42.347	37.788
Totale crediti	459.982	542.393
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	2.392.072	1.854.470
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	3.939	1.467
Totale disponibilità liquide	2.396.011	1.855.937
Totale attivo circolante (C)	2.855.993	2.398.330
D) Ratei e risconti attivi (D)	6.823	32.279

Totale attivo**21.984.998****21.771.262****STATO PATRIMONIALE PASSIVO****31/12/2025****31/12/2024****A) Patrimonio netto**

I - Fondo di dotazione dell'ente	18.405.289	18.459.964
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	10.994	0
Totale Patrimonio vincolato	10.994	0
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
2) Altre riserve	1.514.339	1.508.660
Totale patrimonio libero	1.514.339	1.508.660
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	10.246	5.679
Totale patrimonio netto (A)	19.940.868	19.974.303

B) Fondi per rischi ed oneri

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	1.180.000	980.000
Totale fondi per rischi e oneri (B)	1.180.000	980.000

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)**364.518****389.420****D) Debiti**

1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	70	70
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	70	70
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.632	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	11.632	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	107.156	104.548
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	107.156	104.548
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	20.999	15.279
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	20.999	15.279

10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	51.510	21.756
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	51.510	21.756
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	81.100	56.854
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	81.100	56.854
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	117.676	149.042
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	117.676	149.042
Totale debiti (D)	390.143	347.549
E) Ratei e risconti passivi (E)	109.469	79.990
Totale passivo	21.984.998	21.771.262

FONDAZIONE PIRANI CREMONA
Sede in VIA MUSEO 23 - BASSANO DEL GRAPPA
Codice Fiscale 00521260240 , Partita Iva 00521260240
Iscrizione al Registro Imprese di N. , N. REA
Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

Rendiconto gestionale al 31/12/2025

ONERI E COSTI	31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI E RICAVI	31/12/2025	31/12/2024
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	91.874,00	76.923,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	396.468,00	370.128,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	882,00	565,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	832.649,00	754.602,00	4) Erogazioni liberali	142.351,00	6.048,00
5) Ammortamenti	112.826,00	77.379,00	5) Proventi del 5 per mille	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	9.258,00	8.250,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.184.330,00	1.330.790,00
7) Oneri diversi di gestione	99.967,00	104.507,00	8) Contributi da enti pubblici	119.841,00	114.633,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	20.078,00	40.481,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	1.534.666,00	1.384.104,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	1.475.858,00	1.500.202,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-58.808,00	116.098,00
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	33.715,00	15.451,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	169.514,00	147.753,00
4) Personale	11.707,00	7.588,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	64.672,00	64.737,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	1.317,00	3.204,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	12.058,00	5.360,00			

ONERI E COSTI	31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI E RICAVI	31/12/2025	31/12/2024
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	122.152,00	93.136,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	170.831,00	150.957,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	48.679,00	57.821,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Da rapporti bancari	49.117,00	51.481,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	77.185,00	98.279,00	3) Da patrimonio edilizio	238.614,00	238.709,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	200.000,00	360.000,00	5) Altri proventi	18.900,00	19.113,00
6) Altri oneri	11,00	3,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	277.196,00	458.282,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	306.631,00	309.303,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	29.435,00	-148.979,00
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale oneri e costi	1.934.014,00	1.935.522,00	Totale proventi e ricavi	1.953.320,00	1.960.462,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	19.306,00	24.940,00
			Imposte	9.060,00	19.261,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	10.246,00	5.679,00

Costi figurativi	31/12/2025	31/12/2024	Proventi figurativi	31/12/2025	31/12/2024
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale costi figurativi	0,00	0,00	Totale proventi figurativi	0,00	0,00